ESTADO DO PIAUÍ

MUNICÍPIO DE SIMÕES

PORTARIA GAB PREF N° 199/2021

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
inseridas na Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO o Decreto de n° 064/2020, exonerou todos os Secretários Municipais e
Ocupantes de Cargo em Comissão da Gestão Municipal anterior;

CONSIDERANDO que esta nomeação não incide na vedação imposta pela Súmula Vinculante
N° 13 do Supremo Tribunal Federal, para nomeações de cargos de confiança de natureza
política;

RESOLVE:

Art. r - NOMEAR, a Senhora TERESINHA DE JESUS SOUSA E CARVALHO, portador do
RG n° 58.062.862-3 - SSP/PI e do CPF n° 806.859.353-53, para exercer Cargo em Comissão
de Direção e Assessoramento Superior - DAS-1, com carga horária equivalente a 40
(quarenta) horas, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente, deste município.

Art. 2° - A presente portaria entra em vigor nesta data, com competência financeira a partir de
01 de Abril de 2021.

Gabinete do Prefeito Municipal de Simões - PI, 01 de Abril de 2021.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.

José Carvalho

jjto Municipal
son de Csf\^ho

Prefeito Municipal
-lCPR3õÍi99.953-49

Ciente em:

Oi /O^ /2021.

TERESINHA DE JESUS SOUSA E CARVALHO